

# R.H. B FERNANDES-ME

CNPJ 07.002.920/0001-00 (INSC. 12.410-385-0)

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

### PRDPOSTA DE PREÇOS:

ORD	MATERIAL	UN	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1)	CABO DE 1,5 750 V FLEXÍVEL	PÇ	60	73,30	4.398,00
2)	DISJUNTOR 25ª MONOFÁSICO	UN	120	9,90	1.188,00
3)	LÂMPADA ECONÔMICA 36W	UN	800	34,50	27.600,00
4)	LÂMPADA ECONÔMICA 26W	UN	600	24,50	14.700,00
5)	LÂMPADA ECONÔMICA 34W	UN	600	31,50	18.900,00
6)	LÂMPADA ECONÔMICA COMPACTA 45W	UN	500	40,90	20.450,00
7)	REATOR DE 20 W ELETRÔNICO ( 2X 20)	UN	300	30,50	9.150,00
8)	REATOR DE 40 W ELETRÔNICO (2 X 40)	UN	450	29,50	13.275,00
9)	REATOR DE 20 W ELETRÔNICO ( 1X 18/20)	UN	100	17,50	1.750,00
10)	REATOR DE 40 W ELETRÔNICO (1 X 36/40)	UN	100	18,50	1.850,00
11)	HASTE DE ATERRAMENTO 1,5 MT	UN	50	22,50	1.125,00
12)	CLIT5 DE 02 LINHA COMPLETO	UN	1000	0,50	500,00
13)	CLIT5 DE 03 LINHA COMPLETO	UN	2000	0,70	1.400,00
14)	ELETRODUTO ¾ PVC CORRUGADO	MT	600	2,20	1.320,00
15)	CANAleta 2 METRO 10 X 20	PÇ	300	3,60	1.080,00
16)	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO	UN	15	133,50	2.002,50
17)	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO	UN	20	36,50	730,00
18)	ELETRODUTO RÍGIDO 25 PÇ C/ 3 MTS SOLDÁVEL	PÇ	200	8,25	1.650,00
19)	ELETRODUTO RÍGIDO 32 PÇ C/ 3 MTS SOLDÁVEL	PÇ	200	12,50	2.500,00
20)	ELETRODUTO RÍGIDO 40 PÇ C/ 3 MTS SOLDÁVEL	PÇ	100	15,50	1.550,00
21)	ELETRODUTO 50 MM PVC CORRUGADO PÇ COM 3 MTS	UN	20	19,90	398,00
22)	REFLETOR 400 W E40 VAPOR DE SÓDIO COMPLETO	UN	30	271,50	8.145,00
23)	FITA ALTA FUSÃO 19 MM X 10MT	UN	100	16,50	1.650,00
24)	FITA ISOLANTE BAIXA FUSÃO 20 MT	UN	100	6,50	650,00
25)	CABO DE 2,5MM FLEXÍVEL	PÇ	120	106,00	12.720,00
26)	CABO 6,00MM FLEXÍVEL	PÇ	35	268,00	9.380,00
27)	CABO 4,00 MM FLEXÍVEL	MT	8000	1,99	15.920,00
28)	CABO 10 MM 1 KV FLEXÍVEL	PÇ	15	553,50	8.302,50
29)	CABO 16MM ISOLAMENTO 1 KV FLEXÍVEL	PÇ	10	859,00	8.590,00
30)	CABO 16 COBRE NU PARA ATERRAMENTO	MT	400	8,70	3.480,00
31)	CABO MULTIPLEXADO 125 X 4,0 MM	MT	200	16,50	3.300,00
32)	DISJUNTOR 10ª MONOFÁSICO	UN	100	9,00	900,00
33)	DISJUNTOR 15A MONOFÁSICO	UN	100	9,00	900,00
34)	DISJUNTOR NEMA MDNOFÁSICO 16A/20A/25 A	UN	200	8,90	1.780,00

Rua André Filho, nº 11 / F – Jardim São Cristóvão – Tirirical – CEP: 65.055-632

Fones: (98) 3258-0426 – São Luís – MA

E-mail: rhbferrnandes@hotmail.com

# R.H. B FERNANDES-ME

CNPJ 07.532.987/0001-89-INSIS 124 2085 0

	/32 A				
35)	DISJUNTOR 20 A UNIPOLAR	UN	100	60,90	6.090,00
36)	DISJUNTOR 30 A UNIPOLAR	UN	100	60,90	6.090,00
37)	DISJUNTOR 30 TRIPOLAR	UN	100	60,90	6.090,00
38)	DISJUNTOR 70 TRIPOLAR	UN	40	84,50	3.380,00
39)	DISJUNTOR 80 A / 100 A TRIPOLAR	UN	20	139,90	2.798,00
40)	LÂMPADA ECONÔMICA 46W	UN	400	40,50	16.200,00
41)	LÂMPADA FLORESCENTE DE 40 W	UN	600	7,80	4.680,00
42)	LÂMPADA FLORESCENTE DE 20 W	UN	400	7,80	3.120,00
43)	CALHA DE 40 PLUS 391.1X40 SIMPLES	UN	200	16,50	3.300,00
44)	CALHA DE 20 PLUS 391.1X20 SIMPLES	UN	150	12,90	1.935,00
45)	CAIXA 4X2 PVC	UN	500	0,80	400,00
46)	INTERRUPTOR 01 SEÇÃO BRANCO	UN	400	5,90	2.360,00
47)	INTERRUPTOR 02 SEÇÃO	UN	350	8,50	2.975,00
48)	INTERRUPTOR 03 SEÇÃO	UN	250	12,50	3.125,00
49)	INTERRUPTOR COM TOMADA 1 SEÇÃO	UN	200	7,60	1.520,00
50)	TOMADA TRIPOLAR 2P+T C/ 1 SEÇÃO	UN	400	6,50	2.600,00
51)	TOMADA SIMPLES 2 SEÇÕES	UN	150	9,90	1.485,00
52)	HASTE PARA ATERRAMENTO 1 MTS C/ CONECTOR	UN	60	16,50	990,00
53)	REATOR ELETRÔNICO DE 36/ 40W(1 X 40)	UN	400	35,00	14.000,00
54)	REATOR ELETRÔNICO DE 20W (1X 20)A	UN	300	30,90	9.270,00
55)	REFLETOR ALUMÍNIO BOCAL E40 400 W	UN	50	60,90	3.045,00
56)	BDCAL E 27 PORCELANA	UN	500	2,40	1.200,00
57)	BOCAL COM RABICHO E27 BAQUELITE	UN	500	2,50	1.250,00
58)	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2 X 18	UN	60	44,50	2.670,00
59)	BRAÇO PARA LUMINÁRIA DE 1 MTS	UN	25	20,50	512,50
60)	PLAFONPVC C / BOCAL LOUÇA E 27	UN	300	4,70	1.410,00
61)	CALHA BRANCA COMPLETA 2 X 40 C/ REATOR ELETRÔNICO	UN	100	66,50	6.650,00
62)	CALHA BRANCA COMPLETA 2 X 20 C/ REATOR ELETRÔNICO	UN	100	60,50	6.050,00
63)	SUPORTE P/CALHA DE FLUORESCENTE (C/ TRES PEÇAS)	JG	500	5,90	2.950,00
64)	START PARA LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO 20/40	UN	1000	1,30	1.300,00
65)	TOMADA SOBREPOR 2P+T	PÇ	200	7,90	1.580,00
66)	PARA RAIOS 15 KV COMPLETO	PÇ	5	455,00	2.275,00
67)	CANO 100 MM 6 MTS ESGOTO (TUBO)	UN	100	52,90	5.290,00
68)	CANO 50 MM ESGOTO 6 MTS	UN	100	34,50	3.450,00
69)	CANO 40 MM ESGOTO 6 MTS	UN	80	24,50	1.960,00
70)	CANO 32 MM RÍGIDO PVC SOLDÁVEL 6 MTS	UN	100	25,50	2.550,00
71)	CANO 50 MM RÍGIDO PVC SOLDÁVEL 6 MTS	UN	80	55,00	4.400,00
72)	CANO 25 MM RÍGIDO PVC 6 MTS	UN	100	15,50	1.550,00

Rua André Filho, nº 11 / F – Jardim São Cristóvão – Tirirical – CEP: 65.055-632

Fones: (98) 3258-0426 – São Luís – MA

E-mail: rhbfernandes@hotmail.com

# R.H. B FERNANDES-ME

CNPJ 07.502.582/0001-83-INSO. 12.413.385-0

73)	CANO DE 20 MM RÍGIDO 6 MTS	UN	100	11,90	1.190,00
74)	LUVA DE UNIÃO 32 SOLDÁVEL	UN	50	10,70	535,00
75)	LUVA DE UNIÃO 25 SOLDÁVEL	UN	50	8,80	440,00
76)	JDELHO 100PARAS ESGOTO	UN	100	6,90	690,00
77)	JDELHO 50 PARA ESGOTO	UN	100	2,90	290,00
78)	JDELHO 40PARA ESGOTO	UN	100	0,95	95,00
79)	JDELHO 50 RÍGIDO	UN	100	3,60	360,00
80)	JDELHO 32 RÍGIDO	UN	100	1,70	170,00
81)	JOELHO 25 RÍGIDO LL X LR	UN	80	1,55	124,00
82)	JOELHO 20 RÍGIDO LL X LR	UN	80	1,45	116,00
83)	VÁLVULA SUÇÃO PÉ DE 25MM / 32MM	UN	50	35,00	1.750,00
84)	VEDA ROSCA 12 X 50	UN	50	7,50	375,00
85)	CDLA GRANDE PARA CANO	UN	100	4,90	490,00
86)	TORNEIRA LAVATÓRIO INOX ½	UN	100	55,00	5.500,00
87)	TORNEIRA LAVATÓRIO PVC ½ CROMADA	UN	60	23,90	1.434,00
88)	CAIXA DESCARGA COMPLETA	UN	100	40,90	4.090,00
89)	LAVATÓRIO BRANCO MÉDIO	UN	65	45,50	2.957,50
90)	VASO BRANCO SIMPLES	UN	80	98,00	7.840,00
91)	VASO BRANCO COM CAIXA ACDPLADA	UN	35	255,00	8.925,00
92)	SIFRÃO SANFONADO SIMPLES	UN	80	5,60	448,00
93)	MANGUEIRA 25MM(3/4 X 2,5)	MT	1000	4,90	4.900,00
94)	VÁLVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	UN	80	3,80	304,00
95)	VÁLVULA INOX PARA PIA	UN	50	14,50	725,00
96)	REGISTRO HIDRÁULICO 25 ESFERA PVC SOLDÁVEL	UN	80	6,90	552,00
97)	REGISTRO HIDRÁULICO 20 ESFERA PVC SOLDÁVEL	UN	100	5,90	590,00
98)	REGISTRO HIDRÁULICO 32 ESFERA PVC SOLDÁVEL	UN	60	15,50	930,00
99)	REGISTRO HIDRÁULICO 50 ESFERA PVC SOLDÁVEL	UN	50	22,50	1.125,00
100)	T PARA ESGOTO 100 MM	UN	60	9,90	594,00
101)	T PARA ESGOTO 50 MM	UN	60	6,50	390,00
102)	T PARA ESGOTO 40 MM	UN	80	2,00	160,00
103)	T RÍGIDO 50 MM	UN	50	8,00	400,00
104)	T RÍGIDO 40 MM	UN	50	7,50	375,00
105)	T RÍGIDO 30 MM	UN	50	3,90	195,00
106)	T RÍGIDO 25 MM	UN	80	0,90	72,00
107)	T RÍGIDO 20 MM	UN	50	0,55	27,50
108)	FECHADURA CILINDRO C/ MAÇANETA EXTERNO	UN	200	45,50	9.100,00
109)	FECHADURA P PORTA DE BANHEIRO C MAÇANETA	UN	100	33,50	3.350,00
110)	MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCO	UN	30	237,50	7.125,00

Rua André Filho, nº 11 / F – Jardim São Cristóvão – Tirirical – CEP: 65.055-632

Fones: (98) 3258-0426 – São Luís – MA

E-mail: rhbfernandes@hotmail.com

# R.H. B FERNANDES-ME

CNPJ nº 002.983.036/80 INSC nº 12.424.266-0

111)	MICTÓRIO INOX 1,5 MT5	UN	20	702,50	14.050,00
112)	TORNEIRA PARA PIA LONGA INOX	UN	60	39,50	2.370,00
113)	REGISTRO INOX PARA CHUVEIRO	UN	60	40,90	2.454,00
114)	TUBO PVC PBA C/ ANEL 60MM 6 MTS	UN	200	51,20	10.240,00
115)	TUBO PVC ESGOTO DE 300 MM	UN	30	356,50	10.695,00
116)	CHUVEIRO PVC DE ½	UN	60	5,90	354,00
117)	CAIXA SIFONADA PVC 10X 10	UN	20	8,90	178,00
118)	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA PARA VASO COMPLETO	UN	100	190,90	19.090,00
119)	REPARO COMPLETO PARA CAIXA DE VASO ACOPLADO	UN	30	127,00	3.810,00
120)	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO 510	PAR	100	6,90	690,00
121)	FITA VEDA ROSCA 18 X 50	UN	50	6,90	345,00
122)	MOTOR PARA FREEZER H500	UN	10	615,00	6.150,00
123)	MOTOR PARA FREEZER H400	UN	6	569,00	3.414,00
124)	MOTOR PARA FREEZER H350	UN	4	550,50	2.202,00
125)	MOTOR PARA FREEZER H305	UN	6	502,50	3.015,00
126)	MOTOR PARA FREEZER H250	UN	4	487,00	1.948,00
127)	VENTILADOR PARA FREEZER	UN	15	565,00	8.475,00
128)	FILTRO SECADOR	UN	20	265,00	5.300,00
129)	TUBO CAPILAR OE 042 (ROLO C/3MT)	RL	10	24,20	242,00
130)	TUBO CAPILAR OE 036 (ROLO C/3MT)	RL	10	22,50	225,00
131)	SENSOR TÉRMICO	UN	30	55,50	1.665,00
132)	RELER	UN	30	199,00	5.970,00
133)	BUTIJA DE GÁS R134A (COM 13,6KG)	BOTIJAO	1	628,00	628,00
134)	BUTIJA DE GÁS R22A (COM 13,6KG)	BOTIJAO	1	558,50	558,50
135)	VARA DE SOLDA	KG	40	20,50	820,00
136)	GÁS REFIL PARA MASSARICO (TUBO)	TB	5	62,50	312,50
137)	TUBO ESPONGAS OE 2 METROS 5/8	PÇ	50	36,50	1.825,00
138)	FITA ALUMINIO (ROLO C/30MT)	RL	10	49,50	495,00
139)	METRO OE TUBO OE COBRE 5/16	MT	60	17,90	1.074,00
140)	2MF CAPACITOR	UN	20	20,50	410,00
141)	4MF CAPACITOR	UN	20	23,50	470,00
142)	6MF CAPACITOR	UN	50	29,50	1.475,00
143)	8MF CAPACITOR	UN	20	36,50	730,00
144)	15MF CAPACITOR	UN	5	49,80	249,00
145)	25MF CAPACITOR	UN	5	75,50	377,50
146)	CAPACITOR PARA VENTILADOR 2 MF	UN	20	5,50	110,00
147)	CAPACITOR PARA VENTILADOR 4 MF	UN	300	6,00	1.800,00
148)	CAPACITOR PARA VENTILADOR 6 MF	UN	50	7,50	375,00
149)	CAPACITOR PARA VENTILADOR 8 MF	UN	20	10,90	218,00
150)	BOMBA SAPO DE 700	UN	10	241,50	2.415,00
151)	BOMBA SAPO DE 800	UN	15	299,50	4.492,50

Rua André Filho, nº 11 / F – Jardim São Cristóvão – Tirirical – CEP: 65.055-632

Fones: (98) 3258-0426 – São Luís – MA

E-mail: rhbfernandes@hotmail.com

# R.H. B FERNANDES-ME

CNPJ Nº 02.084.0001-63-INSª 12.4.2.785.0

152)	TINTA PVA LÁTEX COM 18 LTS INTERIOR (COR A COMBINAR)	LT	100	98,00	9.800,00
153)	TINTA PVA LÁTEX COM 18 LTS EXTERIOR (COR A COMBINAR)	LT	100	122,80	12.280,00
154)	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GL 3.6	GL	60	59,90	3.594,00
155)	LIXA PARA MADEIRA 80,100,120	UN	500	0,65	325,00
156)	LIXA PARA FERRO 100	UN	100	2,40	240,00
157)	TINTA EM PÓ TIPO CAL COM 5 KG	PÇ	500	6,50	3.250,00
158)	PÁ DE BICO	UN	20	29,50	590,00
159)	ENXADA COM CABO	UN	24	37,80	907,20
160)	BOTA COURO CANO CURTO TAMANHO VARIADOS	PAR	40	59,00	2.360,00
161)	LUVA PIGMENTADA TIPO PANO	PAR	100	3,90	390,00
PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 569.921,70 QUINHENTOS E SESENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E VINTE UM REAIS E SETENTA CENTAVOS.					

SÃO LUIS/MA 16/05/20

**R.-H. B. FERNANDES**



Robert Heleno Boas Fernandes  
Diretor

Rua André Filho, nº 11 / F – Jardim São Cristóvão – Tirirical – CEP: 65.055-632  
Fones: (98) 3258-0426 – São Luís – MA  
E-mail: rhbferrnandes@hotmail.com